[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«17» июня 2025 г.

	№ 230-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики»

[bookmark: _Hlk536111925]В целях корректировки муниципальной программы «Развитие молодежной политики», утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 08.11.2024 № 490-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики», в соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2013 № 364-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Северо-Енисейского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 08.11.2024 № 490-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района 24.02.2025 № 64-п; Администрации Северо-Енисейского муниципального округа  от 16.04.2025 № 144-п, от 15.05.2025 № 164-п) (далее - постановление) следующее изменение:
1) приложение 2 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 30.05.2025.

Глава Северо-Енисейского
муниципального округа		                                                               	           									А.Н. Рябцев

Приложение № 1
к постановлению Администрации Северо-Енисейского округа
[bookmark: _GoBack]от   17.06.2025   № 230-п
(Новая редакция Приложения № 4
к подпрограмме 1 «Развитие молодежной политики»
утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 08.11.2024 № 490-п)
[bookmark: _Hlk2007923][bookmark: _Hlk7100292][bookmark: _Hlk536112640][bookmark: _Hlk514174322][bookmark: _Hlk95312108]Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, в том числе по годам реализации программы,(руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель программы: Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Северо-Енисейского района

	Задача 1 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	 650 000,00
	650 000,00
	650 000,00
	1 950 000,00
	Увеличить число участников мероприятий направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность до 1650 человек.

	1.1
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	459
	07 07
	101 00 80072
	611
	600 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	1 800 000,00

	1.2
	Проведение забега по пересеченной местности с препятствиями «Выживший»

	101 00 80848
	611
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	150 000,00
	Проведение мероприятия в целях пропаганды и популяризации здорового образа жизни  и новых видов спортивных состязаний

	Задача 2 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	1 931 100,00
	1 700 000,00
	1 700 000,00
	5 331 100,00
	Увеличить число участников мероприятий направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи до 1800 человек.

	2.1
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	459
	07 07
	101 00 880073
	611
	1 931 100,00
	1 700 000,00
	1 700 000,00
	5 331 100,00

	Задача 3 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи
	640 000,00
	640 000,00
	640 000,00
	1 920 000,00
	Увеличить число участников мероприятий направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи до  1100 человек.

	3.1
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	459
	07 07
	101 00 880074

	611
	590 000,00
	590 000,00
	590 000,00
	1 770 000,00

	3.2
	Проведение фестиваля мужских увлечений «Живая сталь»

	101 00 80847
	611
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	150 000,00
	Проведение мероприятия

	Задача 4 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным бюджетным учреждением «Молодежный центр «АУРУМ» Северо-Енисейского района»
	21 286 485,15
	18 430 620,44
	18 955 620,44
	58 672 726,03

	4.1
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках комплекса процессных мероприятий «Вовлечение молодежи в социальную практику» государственной программы Красноярского края «Молодежь Красноярского края в XXI веке»
	Отдел физической культуры, спорта и
молодежной политики

459

07 07

	101 00 S4560
	612
	380 000,00
	380 000,00
	380 000,00
	1 140 000,00
	количество реализованных молодыми людьми проектов, не менее 4 единиц;
количество поданных молодыми людьми заявок на получение поддержки для реализации проектов, не менее 12 единиц

	Бюджет Красноярского края

	303 700,00
	303 700,00
	303 700,00
	911 100,00

	Бюджет Северо-Енисейского района

	76 300,00
	76 300,00
	76 300,00
	228 900,00

	4.2
	Взаимодействие с местными и первичными отделениями Российского движения детей и молодежи «Движение первых»

	101 00 81033
	611
	470 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	1 070 000,00
	Обеспечение финансирования мероприятий местных и первичных отделений «Движение первых»

	4.3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным бюджетным учреждением «Молодежный центр «АУРУМ» Северо-Енисейского района»
	20 436 485,15
	17 750 620,44
	18 275 620,44
	56 462 726,03

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	459
	07 07
	101 00 88000
	611
	16 696 167,09
	14 890 620,44
	14 890 620,44
	46 477 407,97
	финансовое обеспечение деятельности учреждения

	Гарантии и компенсации для лиц, работающих в Северо-Енисейском районе

	101 00 88010
	612
	525 000,00
	0,00
	525 000,00
	1 050 000,00

	Расходы, связанные со служебными командировками

	101 00 88020
	611
	510 000,00
	510 000,00
	510 000,00
	1 530 000,00

	Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования работников

	101 00 88021
	611
	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00
	240 000,00

	Услуги связи

	101 00 88030
	611
	235 000,00
	235 000,00
	235 000,00
	705 000,00

	Транспортные услуги

	101 00 88040
	611
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	300 000,00

	Коммунальные услуги

	101 00 88050
	611
	410 000,00
	410 000,00
	410 000,00
	1 230 000,00

	Проведение текущего ремонта

	101 00 88060
	611
	155 318,06
	0,00
	0,00
	155 318,06

	Работы, услуги по содержанию имущества

	101 00 88061
	612
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	900 000,00

	Прочие услуги

	101 00 88070
	611
	325 000,00
	325 000,00
	325 000,00
	975 000,00

	Увеличение стоимости основных средств

	101 00 88080
	612
	140 000,00
	0,00
	0,00
	140 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	101 00 88090
	611
	960 000,00
	900 000,00
	900 000,00
	2 760 000,00

	Всего расходные обязательства по подпрограмме

	24 507 585,15
	21 420 620,44
	21 945 620,44
	67 873 826,03
	 Х

	в том числе по ГРБС:

	 Х

	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	459
	07 07

	24 507 585,15
	21 420 620,44
	21 945 620,44
	67 873 826,03
	 Х

image1.png
|